ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA NAPOLEÃO LAUREANO

REQUERIMENTO Nº   /2025
AUTORIA: VEREADOR WAMBERTO ULYSSES

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João Pessoa,

O vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições regimentais,
vem, respeitosamente, requerer, de acordo com o art.171, XVI do Regimento
Interno da Câmara Municipal de João Pessoa, e após deliberação do plenário,

que esta Casa solicite ações da EMLUR, para que seja feito a LIMPEZA E
CAPINAGEM da Praça das Palmeiras, localizada no cruzamentos das
ruas Aderaldo Silveira com a rua Joaquim Borba Filho,  no Bairro Jardim
São Paulo nos Bancários, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

    Este requerimento é um apelo dos moradores do bairro, devido ao
estado em que se encontra, sendo a mesma de grande importância para o
lazer das crianças e da população que reside no bairro.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 21 de outubro de 2025.

WAMBERTO ULYSSES – REPUBLICANOS